解

斷說先

更相

人說

于言同

下列

Notarum Syntaxis

exinde	以後	respondentes	相對的
aecentum	字上	oppositio	相反之句
apponetur	加	gradatio	說進
ad distinctionem	為分別	continens pro	容者替
voces	話	contento	被容者
nunc conjunctiones	一時是接辭	civibus	城裡的人
nunc ad- verbia		一時是狀辭	metaphora
interrumpitur	隔斷	pro magna parte	替一大半
repetitio	重復	epiphonēma	呼吸意
i. e. l. id est	就是	immediata.	一連
vesperè	晚上		

§ I *NOMINATIVUS* quomodo utendus.

初座 何用法

Magister dormit (1), discipuli autem

師傅睡門生倒

ludunt [1] cum militibus:

同兵玩毘

Ego, et tu ibimus (2) monitum illum,

你我两个人要去
告訴他

postèa tu, & ille fugiētis [2]:

後來你合他該當跑。

Quid times? Si ipsi rem compererint,

怕什么呢若他們知道

salus, & domus vestra in pericūlo

你們身家都有

versabuntur [2], quia eorum pars (3) gladio se cingunt l. cingit:

危險因他們有一半佩刀

Cum servi nostri (4) sint pluri rimi [4], filii, uxoresque

我們家人既然多
兒子妻子

(1) Verbum concordat cum Nominativo. (2) Multi Nominativi habent verbum in plurali, prima persona præfert secundæ, secunda præfert tertiæ. (3) Nomen collectivum habet verbum in plurali. (4) Adjectivum concordat cum substantivo.

salvi (5) erunt.	就得平安
Noli (tu) (a) esse imprudens (6);	你不要冒失因爲
eorum enim vindicta, &	他們的報仇
molestia vobis intolerabilis	難爲你們一定
(7) l. intolerabiles erunt.	受不得
Hoc (8) rectè est; eorum enim	這樣好他們的難爲
molestia erit nostra gloria [7].	將爲我們的光榮
Qui [8] sunt illi duo [8] (homines), qui	近我們來那兩個
appropinquant nobis?	人是誰
Unus est scholasticus [6],	一个是孝生那一
alius autem est Petrus [6]	个是个兵名伯多
miles (9) amicus [9] ejus:	祿是他的朋友。

(5) Masculinum præfert feminino: neutrum præfert aliis.

(6) Prædicatum concordat cum subjecto (*tu*), *molestia* &c.

(7) Variæ res inanimatæ por neutris habentur. (8) Quando non est substantivum, neutrum usurpatur, et subauditur negotium, nisi cum loquimur de homine, quia tunc masculinum usurpatur, et subaud. *homo*, vel femininum et subaud. *mulier*. (9) Substantiva continuata substantivo *Petrus*.

(a) (*tu*) subauditur.

Certissimè nos loquentes 一定聽見了我們說
 audierunt : ambos necabo : 話我殺他們兩個
 vos literarum dedēcus [9], 罷。殺你們讀書人
 de medio tollam : 的凌辱
 Ne eos occidas, quia occidēre 不要殺他們因為
 [10] est crimen [6]. 殺人有罪

GENITIVUS *quomodo utendus* 二座 何用法

Ecce custodes (11) civitatis 看。守城的出來了
 exeuntes (sunt). 他們裡頭有一個
 Unus (12) eorum [custo- 佩刀
 dum] l. ex eis gladio est
 accinctus. 那一個
 Quis [12] eorum ? 最胖的那一個
 Eorum crassissimus. [12] 這個鎗是誰的
 Cujus [11] est hæc lancea ? 是我的
 Est mea.

(10) Infinitivus pro Nominativo neutro habetur. (11) Genitivus possessionis jungitur substantivo *custodes*. (12) Nominati partitionis jungitur Genitivus, sed illud cum hoc concordat in genere,